
  

 

Trg hrvatskih velikana 3, HR-10000 Zagreb 

T. +385 1 4564 555 · F. +385 1 4610 551 

www.hnb.hr 

 

 

 

SAVJET 

 

               SAŽETAK  

       

Hrvatska narodna banka, Zagreb, Trg hrvatskih velikana 3 (OIB: 95970281739), na temelju članka 

87.c Zakona o Hrvatskoj narodnoj banci ("Narodne novine", br. 75/2008., 54/2013. i 47/2020.) i 

članka 359.a, 359.b i članka 359.j Zakona o kreditnim institucijama ("Narodne novine", br. 159/2013., 

19/2015., 102/2015., 15/2018., 70/2019., 47/2020., 146/2020., 151/2022. i 145/2024.) u postupku 

izricanja upravnih sankcija pokrenutom po službenoj dužnosti, na sjednici Savjeta Hrvatske narodne 

banke održanoj 10. prosinca 2025., donosi: 

 

RJEŠENJE 

 

I. Utvrđuje se da su Podravska banka d.d. iz Koprivnice, Opatička 8, OIB: 97326283154 (u 

nastavku teksta: Banka) te članovi uprave Banke, Renata Vinković, OIB: 23184528364, Goran 

Varat, OIB: 50848339578 i Daniel Unger, OIB: 80518551243, dana 6. ožujka 2024. postupili 

protivno članku 48. stavku 4. Odluke o sustavu upravljanja ("Narodne novine", br. 96/2018., 

67/2019., 145/2020., 145/2021., 51/2023. i 28/2024.) koja je donesena na temelju članka 

101. stavka 2. točke 1. Zakona o kreditnim institucijama ("Narodne novine", broj 159/13., 

19/15., 102/15., 15/18., 70/19., 47/20., 146/20. i 151/22., u nastavku teksta: Zakon), budući 

da do 6. ožujka 2024. u internim aktima Banke nisu uspostavili praćenje izloženosti Banke koje 

su nastale na temelju poslova faktoringa, na način kojim bi Banci bilo omogućeno poduzimanje 

odgovarajućih mjera za smanjenje kreditnog rizika u slučaju pogoršanja kreditne sposobnosti 

dužnika ili pružatelja instrumenta osiguranja potraživanja, čime je Banka počinila povredu iz 

članka 360. stavka 1. točke 17. Zakona, a navedene odgovorne osobe iz uprave Banke su 

počinile povrede iz članka 360. stavka 2. u vezi s člankom 360. stavkom 1. točkom 17. Zakona. 

 

II. Banci se za povredu iz točke I. izreke ovog Rješenja izriče novčana kazna u iznosu od 14.000,00 

 EUR. 

 

III.       Renati Vinković kao odgovornoj osobi u upravi Banke se za povredu iz točke I. izreke ovog 

 Rješenja izriče novčana kazna u iznosu od 1.300,00 EUR. 

 

IV.  Goranu Varatu kao odgovornoj osobi u upravi Banke se za povredu iz točke I. izreke ovog 

 Rješenja izriče novčana kazna u iznosu od 1.300,00 EUR. 

 

V.  Danielu Ungeru kao odgovornoj osobi u upravi Banke se za povredu iz točke I. izreke ovog 

 Rješenja izriče novčana kazna u iznosu od 1.300,00 EUR. 



 

2 / 3 

VI.  Utvrđuje se da su Banka te članovi uprave Banke, Renata Vinković, Goran Varat i Daniel Unger 

 dana 19. lipnja 2024. postupili protivno članku 57. stavku 2. točki 2. Odluke o sustavu 

 upravljanja koja je donesena na temelju članka 101. stavka 2. točke 1. Zakona, budući da do 

 19. lipnja 2024. u internim aktima Banke koji se odnose na upravljanje koncentracijskim 

 rizikom, nisu odredili limit koncentracije koja se odnosi na skup izloženosti koje povezuju 

 poslovi faktoringa kao zajednički činitelji rizika, odnosno nisu odredili limit do kojeg se udio te 

 vrste poslova u potrfelju smije kretati, čime je Banka počinila povredu iz članka 360. stavka 1. 

 točke 17. Zakona, a navedene odgovorne osobe iz uprave Banke su počinile povrede iz članka 

 360. stavka 2. u vezi s člankom 360. stavkom 1. točkom 17. Zakona.  

 

VII.  Banci se za povredu iz točke VI. izreke ovog Rješenja izriče novčana kazna u iznosu od 

 11.000.00 EUR.  

 

VIII.  Renati Vinković kao odgovornoj osobi u upravi Banke se za povredu iz točke VI. izreke ovog 

 Rješenja izriče novčana kazna u iznosu od 1.000,00 EUR.  

 

IX.  Goranu Varatu kao odgovornoj osobi u upravi Banke se za povredu iz točke VI. izreke ovog 

 Rješenja izriče novčana kazna u iznosu od 1.000,00 EUR.  

 

X.  Danielu Ungeru kao odgovornoj osobi u upravi Banke se za povredu iz točke VI. izreke ovog 

 Rješenja izriče novčana kazna u iznosu od 1.000,00 EUR.  

 

XI.  Utvrđuje se da su Banka i Renata Vinković, kao odgovorna osoba u upravi Banke za kontrolu i 

 upravljanje rizicima, dana 19. lipnja 2024. postupile protivno članku 8. stavku 1. u vezi sa 

 stavkom 3. točkama 1. i 6. Odluke o velikim izloženostima kreditnih institucija ("Narodne 

 novine", br. 114/2017., 110/2018. i 139/2022.) koja je donesena na temelju članka 101. stavka 

 2. točke 3. Zakona, budući da su u razdoblju od 12. travnja 2022. do 19. lipnja 2024. propustile 

 jednog Bančinog dužnika utvrditi u grupe povezanih osoba na temelju gospodarske i 

 financijske povezanosti s četiri Bančina dužnika, čime je Banka počinila povredu iz članka 

 360. stavka 1. točke 22. Zakona, a Renata Vinković povredu iz članka 360. stavka 2. u vezi s 

 člankom 360. stavkom 1. točkom 22. Zakona. 

 

XII.  Banci se za povredu iz točke XI. izreke ovog Rješenja izriče novčana kazna u iznosu od 

 11.000,00 EUR.  

 

XIII.  Renati Vinković kao odgovornoj osobi u upravi Banke se za povredu iz točke XI. izreke ovog 

 Rješenja izriče novčana kazna u iznosu od 1.000,00 EUR.  

 

XIV.  Utvrđuje se da su Banka i Renata Vinković, kao odgovorna osoba u upravi Banke za kontrolu i 

 upravljanje rizicima, dana 30. prosinca 2023. postupile protivno članku 11. stavku 1. u vezi sa 

 člankom 4. Odluke o klasifikaciji izloženosti u rizične skupine i načinu utvrđivanja kreditnih 

 gubitaka ("Narodne novine", br., 114/2017., 110/2018. i 139/2022.) koja je donesena na 

 temelju članka 101. stavka 2. točke 2. Zakona, budući da tri Bančina dužnika nisu sve do 30. 



 

3 / 3 

 prosinca 2023. reklasificirale u odgovarajuće rizične skupine te provele potrebna umanjenja 

 vrijednosti njihovih izloženosti nakon što su dospjeli u status neispunjavanja obveza, čime je 

 Banka počinila povredu iz članka 360. stavka 1. točke 21. Zakona, a Renata Vinković počinila 

 povredu iz članka 360. stavka 2. u vezi s člankom 360. stavkom 1. točkom 21. Zakona.  

 

XV.  Banci se za povredu iz točke XIV. izreke ovog Rješenja izriče novčana kazna u iznosu 14.000,00 

 EUR.  

 

 XVI.  Renati Vinković kao odgovornoj osobi u upravi Banke se za povredu iz točke XIV. izreke ovog 

 Rješenja izriče novčana kazna u iznosu od 1.300,00 EUR.  

 

 

Z.br.: 497-2901-090/12-25/BV   

Zagreb, 10. prosinca 2025. 

 


